
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

11/2022

24/03/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO
DE GALPÃO EM ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E COBERTURA
METÁLICA, COM ÁREA TOTAL DE 420,00 M², PARA ARMAZENAMENTO DE
PRODUTOS AGRÍCOLAS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, COM RECURSOS
ORIUNDOS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL REALIZADA PELO ESTACO DE SANTA
CATARINA, PREVISTA NA PORTARIA SEF N. 321/2021, DE CONFORMIDADE COM
O PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA – ANEXO V E CONSTANTE NA RELAÇÃO
DOS ITENS DA LICITAÇÃO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL COMO
ANEXO I.

11/2022

c) Modalidade: Tomada de preços

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

1/2022 - TP

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 06/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

METAL BRASIL CONSTRUCOES LTDA - ME

R$ 384.615,631,000 384.615,63001 - EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE GALPÃO EM
ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E COBERTURA
METÁLICA, COM ÁREA TOTAL DE 420,00 M², PARA
ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS DO MUNICÍPIO DE
DONA EMMA, COM RECURSOS ORIUNDOS DE TRANSFERÊNCIA
ESPECIAL REALIZADA PELO ESTACO DE SANTA CATARINA,
PREVISTA NA PORTARIA SEF N. 321/2021, EM CONFORMIDADE
COM O PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA – ANEXO V - Marca:

UN

R$ 384.615,63Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 43.234,6807.001.20.606.0004.2607.4.4.90.00.00ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL

R$ 400.000,0007.001.20.606.0004.2607.4.4.90.00.00ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL

06/05/2022Dona Emma,

________________________________________
NERCI BARP - Prefeito Municipal


